
 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 2015 M. KOVO 6 D. ĮSAKYMO NR. 1V-164 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ 

MINISTERIJOS 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETŲ 

ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANO IR NACIONALINIŲ STEBĖSENOS RODIKLIŲ SKAIČIAVIMO APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. lapkričio 25 d. Nr. 1V-944 

Vilnius 

 

P a k e i č i u  Nacionalinių stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2015 m. kovo 

6 d. įsakymu Nr. 1V-164 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos prioritetų įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo plano ir nacionalinių stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo patvirt inimo“: 

1. Pakeičiu 14 eilutę ir ją išdėstau taip: 

„14. R. 

N.921 

„Vietos vienetų 

investicijos 

tvarkomoje 

teritorijoje ir 

(ar) su projektu 

susijusioje 

teritorijoje“ 

Tūkstančiai 

(eurų) 

Vietos vienetas – 

įmonė ar jos 

padalinys, kuris 

vykdo vienodą 

ekonominę veiklą 4 

ženklų lygiu pagal 

Ekonominės veiklos 

rūšių klasifikatorių, 

patvirtintą Statistikos 

departamento prie 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 

generalinio 

direktoriaus 2007 m. 

spalio 31 d. įsakymu 

Sumuojamos 

vietos vienetų 

investicijos į 

ilgalaikį 

materialųjį turtą.  

 

 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Pirminiai šaltiniai: Vietos vienetų 

investicijų į ilgalaikį materialųjį 

turtą ataskaita, parengta pagal 

Nacionalinių stebėsenos rodiklių 

skaičiavimo aprašo priede 

patvirtintą  Vietos vienetų 

investicijų į ilgalaikį materialųjį 

turtą ataskaitos formą (toliau – 

Vietos vienetų investicijų į 

ilgalaikį materialųjį turtą 

ataskaita). 

 

 

 

Antriniai šaltiniai: mokėjimo 

prašymai, 

Už stebėsenos 

rodiklį 

atsiskaitoma tik 

vieną kartą po 

projekto 

finansavimo 

pabaigos, tais 

metais, kai jis 

visiškai 

pasiektas, bet ne 

vėliau kaip po 

4 metų po 

projekto 

finansavimo 

pabaigos, 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 

 

 



2 

 

Nr. DĮ- 226 „Dėl 

Ekonominės veiklos 

rūšių klasifikatorių 

patvirtinimo“, 

geografiškai 

identifikuotoje 

vietoje, kurioje dirba 

bent vienas 

darbuotojas. 

 

Įmonė – gaminantis 

prekes ir (arba) 

teikiantis neviešąsias 

paslaugas 

organizacinis privatus 

juridinis vienetas, 

užsiimantis viena ar 

daugiau ekonominės 

veiklos rūšių vienoje 

ar keliose vietose ir 

turintis sprendimų 

priėmimo teisę. 

Ilgalaikis materialusis 

turtas – 12-ojo verslo 

apskaitos standarto 

„Ilgalaikis 

materialusis turtas“, 

patvirtinto Audito ir 

apskaitos tarnybos 

direktoriaus 2008 m. 

rugsėjo 16 d. įsakymu 

Nr. VAS-9 „Dėl 12-

ojo verslo apskaitos 

standarto „Ilgalaikis 

materialusis turtas“ 

naujos redakcijos“, 7 

punkte nustatyta, kad 

 

ataskaita po projekto finansavimo 

pabaigos. 

pateikiant Vietos 

vienetų 

investicijų į 

ilgalaikį 

materialųjį turtą 

ataskaitą, 

patvirtinančią 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę. 

 

 
 

 



3 

 

materialusis turtas turi 

būti priskiriamas 

ilgalaikiam turtui, jei 

jis atitinka visus šiuos 

požymius: 

1. įmonė ketina jį 

naudoti ilgiau nei 

vienus metus; 

2. įmonė pagrįstai 

tikisi gauti iš turto 

ekonominės naudos 

būsimais laikotarpiais; 

3. įmonė gali 

patikimai nustatyti 

turto įsigijimo 

(pasigaminimo) 

savikainą; 

4. turto įsigijimo 

(pasigaminimo) 

savikaina yra ne 

mažesnė už minimalią 

ilgalaikio materialiojo 

turto vieneto 

savikainą, įmonės 

nusistatytą kiekvienai 

turto grupei; 

5. įmonei yra perduota 

su materialiuoju turtu 

susijusi rizika. 

 

Tvarkoma teritorija – 

projektu tvarkomas 

sklypas arba sklypų 

grupė, esanti pagal 

Partnerystės sutarties, 

apibrėžiančios 

Europos struktūrinių 



4 

 

ir investavimo 

struktūrinių fondų 

paramą 2014–2020 m. 

laikotarpiu, 

patvirtintos Europos 

Komisijos 2014 m. 

birželio 20 d. 

sprendimu 

Nr. C(2014)4234, 

3.1.2 dalyje nurodytus 

principus išskirtose 

tikslinėse teritorijose 

(5 didžiuosiuose 

miestuose išskirtose 

tikslinėse teritorijose, 

savivaldybių centrų ir 

miestų nuo 6 iki 100 

tūkstančių gyventojų 

grupėje (išskyrus 5 

didžiuosius miestus) 

išskirtose tikslinėse 

teritorijose ir 

pereinamojo 

laikotarpio tikslinėse 

teritorijose (maži ir 

vidutiniai miestai, t. y. 

2007–2013 m. 

programavimo 

laikotarpiu išskirti 

regioniniai 

ekonomikos augimo 

centrai (7 miestai) ir 

probleminių teritorijų 

savivaldybių centrai 

(14 miestų) arba 

atitinkamo regiono 

integruotoje teritorijų 



5 

 

vystymo programoje 

numatytose susietose 

teritorijose. 

 

Susieta teritorija – 

tikslinę teritoriją 

supanti įtakos zona, 

kuri nustatoma 

įvertinus atskirų 

tikslinėje teritorijoje 

atliekamų veiksmų 

(infrastruktūros ar 

socialinio pobūdžio) 

poveikio arealą ir 

(arba) funkcinius 

ryšius (darbo, 

mokymosi, 

laisvalaikio, viešųjų, 

socialinių ir kitų 

paslaugų) bei 

komunikacijas 

ir kurioje bus 

kuriamos darbo vietos 

tikslinių teritorijų 

gyventojams. 

 

Su projektu susijusi 

teritorija – būsimoms 

investicijoms 

suformuotas sklypas, 

kuris pagal jo 

naudojimo būdą yra 

pramonės ir 

sandėliavimo ar 

komercinės paskirties 

objektų teritorija, 

kuris priklauso 



6 

 

valstybei, 

savivaldybei ar 

partneriui nuosavybės 

teise arba yra 

valdomas 

savivaldybės ar 

partnerio patikėjimo 

arba nuomos teise ir 

kuris funkciškai 

susijęs su projektu 

tvarkoma teritorija.  

 

2. Pakeičiu 15 eilutę ir ją išdėstau taip: 

„15. R. 

N.922 

„Naujos darbo 

vietos tvarkomoje 

teritorijoje ir (ar) 

su projektu 

susijusioje 

teritorijoje“ 

Skaičius Nauja darbo vieta – 

tvarkomoje teritorijoje 

įsikūrusios įmonės ar 

jos padalinio veiklai 

vykdyti sukurta, o ne 

perkelta visos darbo 

dienos darbo vieta 

(kiekvienam 50 000 Eur 

(penkiasdešimt 

tūkstančių eurų) 

projekto investicijų turi 

būti sukuriama ne 

mažiau kaip 1 darbo 

vieta). 

 

Įmonė – gaminantis 

prekes ir (arba) 

teikiantis neviešąsias 

paslaugas organizacinis 

privatus juridinis 

vienetas, užsiimantis 

viena ar daugiau 

ekonominės veiklos 

rūšių vienoje ar keliose 

Sumuojamos 

naujos ir užimtos 

visos darbo 

dienos darbo 

vietos. 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Pirminiai šaltiniai: įmonės ar jos 

padalinio etatų sąrašai, darbo sutarčių 

pažymos, įsakymai dėl darbuotojų 

priskyrimo ir kiti dokumentai, 

patvirtinantys dirbančiųjų skaičių. 

 

 

 

Antriniai šaltiniai: ataskaita po projekto 

finansavimo pabaigos. 

Už stebėsenos 

rodiklį 

atsiskaitoma tik 

vieną kartą po 

projekto 

finansavimo 

pabaigos, tais 

metais, kai jis 

visiškai 

pasiektas, bet ne 

vėliau kaip po 

4 metų po 

projekto 

finansavimo 

pabaigos, 

pateikiant prie 

pirminių šaltinių 

nurodytus 

dokumentus, 

patvirtinančius 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 



7 

 

vietose ir turintis 

sprendimų priėmimo 

teisę. 

 

Tvarkoma teritorija – 

projektu tvarkomas 

sklypas arba sklypų 

grupė, esanti pagal 

Partnerystės sutarties, 

apibrėžiančios Europos 

struktūrinių ir 

investavimo 

struktūrinių fondų 

paramą 2014–2020 m. 

laikotarpiu, patvirtintos 

Europos Komisijos 

2014 m. birželio 20 d. 

sprendimu 

Nr. C(2014)4234,  

3.1.2 dalyje nurodytus 

principus išskirtose 

tikslinėse teritorijose 

(5 didžiuosiuose 

miestuose išskirtose 

tikslinėse teritorijose, 

savivaldybių centrų ir 

miestų nuo 6 iki 100 

tūkstančių gyventojų 

grupėje (išskyrus 5 

didžiuosius miestus) 

išskirtose tikslinėse 

teritorijose ir 

pereinamojo laikotarpio 

tikslinėse teritorijose 

(maži ir vidutiniai 

miestai, t. y. 2007–2013 

m. programavimo 

reikšmę. 

 

 



8 

 

laikotarpiu išskirti 

regioniniai ekonomikos 

augimo centrai 

(7 miestai) ir 

probleminių teritorijų 

savivaldybių centrai  

(14 miestų) arba 

atitinkamo regiono 

integruotoje teritorijų 

vystymo programoje 

numatytose susietose 

teritorijose. 

 

Susieta teritorija –

tikslinę teritoriją 

supanti įtakos zona, 

kuri nustatoma įvertinus 

atskirų tikslinėje 

teritorijoje atliekamų 

veiksmų 

(infrastruktūros ar 

socialinio pobūdžio) 

poveikio arealą ir (arba) 

funkcinius ryšius 

(darbo, mokymosi, 

laisvalaikio, viešųjų, 

socialinių ir kitų 

paslaugų) bei 

komunikacijas 

ir kurioje bus kuriamos 

darbo vietos tikslinių 

teritorijų gyventojams. 

 

Su projektu susijusi 

teritorija – būsimoms 

investicijoms 

suformuotas sklypas, 



9 

 

kuris pagal jo 

naudojimo būdą yra 

pramonės ir 

sandėliavimo ar 

komercinės paskirties 

objektų teritorija, kuris 

priklauso valstybei, 

savivaldybei ar 

partneriui nuosavybės 

teise arba yra valdomas 

savivaldybės ar 

partnerio patikėjimo 

arba nuomos teise ir 

kuris funkciškai susijęs 

su projektu tvarkoma 

teritorija. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė                           Rita Tamašunienė 


